* This is ceo gue in the next deed. Quangue is, it would seem, an old form equiva-

lent to modern guelcongue
2 Devererer. 3 Appurtunaunces.
4 Moun, 5 Tesmoigniance, ¢ Mice,

o0
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[CXLVI.— INDENTURE OF GRANT AND CONVEYANCE BY
ROBERT DE LEYBURNE, JUNIOR, TO WILLIAM SHARP
OF FURNESS, OF HIS MANOR OF ELLISCALES, WITH
CERTAIN CONDITIONS ATTACHED.]

Robertug de Leiburne, mileg, dat W [Il.] Seharp manerium
guum e Alingchaleg ete, 18.

Hec indentura testatur quod Robertus filius D’'ni Rob. de
Leiburne, militis, dedit, concessit et per hanc cartam indentatam
confirmavit W(illelmo] Scharp de Flurnes] manerium suum de
Alinscalis, cam omn. suis pert., viz. in [107Y] t'ris, pratis, boscis
et aliis vastis quibuscunque — Habend. et ten. sibi, heer. et assig-
natis suis de Capit. D'nis feodi illius per servitia inde debita et
de jure consueta, Reddéndo inde annuatim prad. Roberto et haer,
suis unum denarium per annum in festo S. Johannis Baptiste
sub tali conditione quod, quundocunque pradictus Robertus et
heer. sui vel assignati solverit vel solverint pred. W[ille/mo] vel
executoribus suis xI! bonz et legalis moneta, post terminum
duorum annorum plenarium completorum post datam prasen-
tium, quod® ex tunc bene liceat pred. W {ille/mo], heer. vel assig-
natis suis, in pred. manerio, cum omn. suis pert., intrare et illud in
pristino statu retinere inperp. sine contradictione praed. Wille/m:),
har. vel assignatorum suorum. Et praed. Roebertus concedit pro
se et har. suis quod, quando pred. Willelmus] sit plenarie per-
solutus de prad xIl, et t'ra in preed. manerio sit seminata, quod?!
pred. W(illelmus] licite poterit bladum suum colligere et illud
removere, ac alia bona et catalla sua, ubi vel quo melius viderit
expedire, ante festum S. Martini prox. post solutionem xI librarum
pradictarum, sine impedimento pred. Roberti vel heer. suorum.
In cujus rei test. parti hujus indentura penes prad. Roberto resid-
enti sigillum pred. W[illelmi] est appensum, et parti penes
pred. Wlillelmo] residenti sigillum praed. Roberts est appensum.
Hiis Test..— D'no ¥[okanne] de Kirkebi; D'no Christofero de

* This gnod is redundant here as well as below.
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Broghtton, militibys ; etc. Data apud Alnscalis, die Dominica
prox. post [107b col. 2] festum Exaltationis S. Crucis, A° r.
Regis Edw. tertii post Conquestum xxx© ii°.

[CXLVIL—GRANT AND CONFIRMATION BY WILLIAM SHARP
OF FURNESS TO JOHN SHARP AND OTHERS, CLERKS, OF
HIS MANOR OF ELLISCALES.]

Wiillelmug Scharp dat manerium de Alingcales D'no
J[obanni] Sbharp et alifg etc. 19

Sciant pres. etc. quod ego, Willelmus) Scharpe, dedi, concessi
et hac pras. ¢carta mea confirmavi Dno F[okanni] Scharp, per-
petuo Vicario de Daltona, D'no W (illelmo) Normant, perpetuo
Vicario de Ursewic, et D’'no Ricardo del Freres, Capellano, maner-
ium meum de A/inscalts, cum omn. suis pert.,, Habend. et ten. eis,
har. et assignatis suis, inperp. de Capit. D’nis feodi illius per
servitia inde debita et de jure consueta. Et ego vero, prad.
W/(ill] Scharp, pr&d. manerium meum, cum omn. suis pert.,, ut
pradicitur, preed. D'nis F[okh.] Scka[r)p, W[ill] Normant, Ric.
del Freres, Capellano, hzr. et assign. suis, contra omnes gentes
warantizabo et defendam inperpetuum. In cujus rei test. pra-
sentibus sig. meum apposui. Hiis Test.: —Ricardo Cawpland ;
W(ill] de Merton,; etc. Data apud Alinscalis in festo S. Bar-
tholomai apostoli, A° r. Regis Ricardi Secundi quarto.

[CXLVIII.—TRANSFER OF THE MANOR, ETC., OF ELLISCALES
BY JOHN SHARP, WILLIAM NORMAND AND RICHARD DEL
FRERES, CLERKS, WHICH THEY HAD BY THE DEED OF THE
LATE WILLIAM SHARP, TO ISABELLA, WIDOW OF THE
SAME.]

'nug J [ohanneg] Seharp dat Alingcales Jgabellae biduae
ete. 20

Sciant pras. etc. quod nos, F[okannes] Sckarp, Vicarius ecclesie
de Daltona in Flurnes), et Willebmus Normaund, Capellanus, et
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Ricardus del Freres, Capellanus, dedimus, etc. Isabelle quee fuit
uxor W(illelmi] Scharpe de Furnes] defuncti, omnia illa t'ras et
tenemts, cum suis pert., quae vocantur Alinschales in Furnes], et
qua nuper fuerunt praefati W([:ll] Scharp, et quz habuimus de
dono et feoffamento ejusdem W/{[ille/mi], Habend. et ten. omnia
predicta t'ras et tenem'®, cum omn. suis pert., preefate [sabelle
ad totam vitam suam, Reddendo inde per annum nobis et her.
nostris unam rosam ad festum Nativitatis S. Johannis Baptistza,
et faciendo Capit. D’nis feodi illius servitia inde debita et de jure
consueta. In cujus rei test. pres. carta nostr® sig. nostra
apposuimus. Hiis test.: — Roberto de Haringtona ; Fohanne de
Kirkebi; Roberto de Plesyngtona, militibus; etc. Data apud
Daltord in Fourneis ive die Septembris A° r. Regis Ricardi
Secundi post Conquestum quinto.

[CXLIX.—GRANT AND CONFIRMATION BY THE BEFORE-
NAMED JOHN SHARP AND OTHERS OF THE REVERSION
OF THE MANOR OF ELLISCALES, ETC., PREVIOUSLY GIVEN
TO WILLIAM SHARP'S WIDOW FOR HER LIFETIME, TO
FIVE PERSONS NAMED.]

WUfcariug de altona etc. dDant remangionem manerff bde
QAlingchalig ete. 21.

Omnibus hanc cartam [108 col. 2] visuris etc. Fokannes Scharpe,
Vicarius ecclesie de Daltona, Will. Normaunde, Capellanus, et
Ric. del Freres, Capellanus, salutem in D'no sempiternam. Cum
ive die Septembris, A° r. Regis Ricardi ii. a Conquestu v, per
quandam cartam nostram dederimus et concesserimus /sabelle,
quez fuit uxor W(illelmi] Scharpe de Flurnes] defuncti, omnia
illa t'ras et tenemt® quae vocatur A/linschales, quz nuper fuerunt
praefati W[ill] Scharp, cum suis pert. in Flurnes], Habend.
prefate [sabelle ad totam suam vitam Reddendo inde nobis et
her. nostris unam rosam ad festum Nativitatis S. Johannis
Baptiste, et faciendo Capit. D'nis feodi illius servitia inde debita

Grant of the reversion of Elliscales. 281

et de jure consueta, prout in dicta carta nostra plenius contin-
etur : — Sciatis nos dedisse, concessisse et hac pras. carta nostra
indentata confirmasse 7/4omae' de Duttun de Flurnes), Rob. de
Waltona de Flurnes), Will. Kokerkam2 Will. Fleccher de Flur-
nes) et F[ohanni) Mareschalle de Flurnes], her. et assign. suis,
quod omnia prad. t'r et tenemt?, cum omn. suis pert., que nobis
et her. nostris post mortem prafate /lsabe/[ 108P]/z reverti debe-
rent, post mortem ejusdem /Isabelle prefatis T[home), R[oberto),
W illelmo), W illelmo) et F[okanni], heaer. et assign. suis, rema-
neant, Habend. et ten. de Capit. D'nis feodi illius per3 servitia
inde debita etc. imperpetuum. Et nos vero, praedicti §[ok.]
Scharpe, W(ill] Normande, et Ric. del Freres, et hzr. nostri,
omnia pred. t'ras et tenem'?, cum suis pert.,, post mortem praed.
Isabellz prefatis T[home), R [oberto), W illehno), W illelmo] et
F(okanni], haer. et assign. suis, contra omnes gentes warantiz-
abimus et defendemus imperpetuum. In cujus rei test. parti
hujus carte nostre indentatz penes prefatos 7., R, W, W, et
¥. remanenti sigilla nostra apposuimus; et alteri parti ejusdem
carte nostra penes nos remanenti praedicti 7., R, W,, W, et ¥.
sigilla sua apposuerunt. Hiis Test.: — Roberto Haringtona, etc.
Data apud Daltonam in Flurnes] quinto die Septembris A° r.
Regis Ricardi ii a Conquestu Anglie quinto.

[CL.— SURRENDER AND RE-GRANT BY WILLIAM SHARP’S
WIDOW, TO THE FIVE PERSONS MENTIONED IN THE PRE-
CEDING DOCUMENT, OF HER LIFE-INTEREST IN THE
AFORESAID MANOR OF ELLISCALES, ETC.]

Jgsabella Scharp concedft et dat et gurgum reddit manevium
be Alingcalig ete, 22.

[108® col. 2] Omnibus hoc scriptum etc., /sabella, nuper uxor
Willelmi Scharpe de Flurnes] defuncti, salutem in Domino
t Thoma.

® This is William de Kirkeham in the next deed, as also in the Tabulated Index
under both numbers. 3 Pro.
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sempiternam. Cum F[okannes] Scharpe, Vicarius ecclesiz de
Daltona in Flurnes), Willelmus Normand, Capellanus, et Ricardus
del Freres, Capellanus, per quandam cartam suam michi dederunt
et concesserunt, pro termino vit® mez, omnia illa t'ras et tenemts
vocata Alinschalis, cum suis pert., qua fuerunt praefati W{illelmi)]
Scharp, nuper viri mei, et que pred. F[oh] Scharp, Will]
Normand et R[ic] del Freres habuerunt de dono et feoffamento
prad. viri mei, Habend. michi ad totam vitam meam, Reddendo
inde per annum prafatis Fok. Scharp, W{ill] Normandet et Ric.
delz Freres, heer. et assignatis suis unam rosam ad festum Nativ.
S. Johannis Baptiste, ac faciendo etc. prout in dicta carta michi
inde confecta plenius continetur, ac postmodum przd. Fok
Scharpe, Will. Normand et Ric. del Freris per quandam [109]
aliam cartam suam dederunt et concesserunt quod omnia prad.
t're et tenem®, cum suis pert, qua post mortem meam ipsis
Fok. Scharpe, W([ill.] Normand et Ric. del Freres reverti deberent,
post mortem meam remanebunt Tkome de Duttona de Fournes,
Roberto de Waltona de Fournes, Willelmo de Kirkhame, Willelmo
le Fleccher de Flournes] et Fokanni Mareschalle de Flournes),
her. et assign. suis, imperp,, prout in eadem carta plenius est
contentum : — Sciatis me dedisse, concessisse, sursum reddidisse,
et hac praes. carta mez confirmasse prafatis Tho. de Duttona,
Rob. de Waltona, Will. de Kirkhame, W{[ill] le Flecchar, et
Flok] Mareschalle, hr. et assign. suis, omnia t'ras et tenem®
[pred.], cum omn. suis pert., ac totum statum meum quem habeo
in eisdem, prafatis Thome, Rob., W[ill], W[ill] et F[ok.], har.
et assign. suis [Habend. et ten. etc.] de Capit. D’nis feodi illius
per servitia etc. imperpetuum. Et ego vero praed. fsabe/la omnia
prad. t'ras et tenem'®, cum omn. suis pert,, ac totum statum meum
praed., praefatis 7., R, W., W, et ¥, har. et assign. [109 col. 2]
suis, pro termino vite me, contra omnes gentes warantizabo et
defendam. In cujus rei test. praes. cartez mea sigillum meum
apposui. Hiis Test.:— Roberto de Haringtona ; etc. Data apud

3 Normonde. s Dell,
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Daltonam in F[ournes) nono die Septembris, A° r. Regis Ricards
ii. post Conquestum quinto.

[CLI. — FINAL CONCORD AND ARRANGEMENT BETWEEN
JOHN SHARP, WILLIAM NORMAND, AND RICHARD DEL
FRERES, AND THE FIVE PERSONS NAMED IN FOREGOING
DEEDS, IN VIRTUE OF WHICH THE MANOR OF ELLIS-
CALES IS DECLARED TO BE THE RIGHT OF THE SAID
FIVE PERSONS, WITH REMAINDER TO THE HEIRS OF
WILLIAM FLETCHER.]

Concordfa finalig in Cutfa Ducig Lanc, de manetis Ve
QAlingchalig cum pert. guig, 23.

Hec est finalis concordia facta in Curia Fokannis, Regis Castelle
et Legionis, Ducis Lanc., apud Lancastre, die Jovis in quarta sep-
timana Quadragesima, A° Regalitatis suz Comit. Palatini sexto,
coram Will. de Skipwyth, Rogero de Fulthorpe, et Roberto de
Plesyngtona, Justic, et aliis D'ni Regis fidelibus etc., Inter
Thomam de Duttona de Flournes), Rob. de Waltona de Flournes),
Will. Kyrkhame, WTill) Flecher de Flournes) et Foh. Marschalle
de Flournes), querentes, et Fokannem Scharp, Vicarium ecclesie
de Ursewyk, et Ricardum del Freves, Capellanum, deforciantes,t
de manerio de A/insckales, cum pert., unde placitum conventionis
summonitum fuit inter eos in eadem Curia,2 scil. quod pradicti
Fok. Scharp, Will. Normand, et Ricardus recognoverunt pred.
manerium, cum pert., esse jus ipsius Will. de Kirkham ut illud
quod iidem W,, T, R., Will. Flecker et ¥[oh.] Maresckalle habent
ex dono pradictorum Fokannis Scharp, Willeimi) et Ricard,
Habend. et ten. eisdem Thome, R., W., W. et ¥, et her. ipsius
Will. de Kirkkam, de Capit. D'nis feodi illius, per servitia qua ad
pred. manerium pertinent, imperpetuum. Et praterea iidem
Foh. Scharp, Will.] et Ricardus concesserunt pro se et her.

* Deforceantes, 2 Curea.
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suis quod ipsi warantizabunt predictis 7TAe.], R[0b.], WT[il],
Will] et [Fokh] et her. ipsius W][ill] de Kirkeham prad.
manerium, cim pert., contra omnes homines imperpetuum. Et
pro hac recognitione, warrantizatione, fine et concordia iidem
Tho., R[0b.), W[ill], Will] et F[okannes] dederunt pred. Fok.
Scharp, Will. Normand, et Ricardo centum marcas argenti.

[CLII.— ALLOWANCE OF A YEARLY RENT OF 40s. OUT OF
THE PROCEEDS OF ELLISCALES BY THE AFORESAID FIVE
PERSONS, TO ISABELLA, THE WIDOW OF WILLIAM SHARP.]

Conceggio annuf veddftug tls Jgabellae Scharp de MWanetio
be QAlingcalig etc. 24.

[1ogb col. 2] Hac indentura facta inter T/4omam de Duttun de
Fournes, Rob. de Waltona de Flournes), Will. Kirkeham, Will.
Flecher de Flournes] et F[oh.] Mareschalle de Flournes], ex parte
una, et Jsabellam quae fuit uxor Willelmi Sckarp de Alinschales
in Flournes), ex altera parte, testatur quod nos, pred. 7(ko],
- R[obd.), WT[ill), WT[ill] et F[ok.] dedimus [et] concessimus pras.
scripto predicte [lsabelle quendam annuum redditum xIs per-
cipiendum annuatim, ad terminum vitz ipsius /sabell@, de omnibus
t'ris et tenemts nostris de Alinschales in villa de Daltona ad
duos anni terminos, viz. ad festa Pentecostes et S. Martini in
yeme, per ®quales portiones, primo termino solutionis incipiente
in festo Pentecostes prox. futuro post datum prasentium. Et
si contingat prad. annuum redditum xIs a retro esse in parte vel
in toto ad aliquem terminum pradictum, tunc bene liceat praed.
Isabelle in omn. t'ris et tenemts de Alinschales pradictis dis-
tringere, et districtiones fugare et retinere quousque de prad.
annuo redditu ac de ar[r]eragiis [110] ejusdem, si quee fuerint,
plenarie fuerit satisfactum. Et nos vero, pred. T[40.}, R[06.],
Will), WTill] et ¥[ok.), pred. annuum redditum xI solidorum
contra omnes gentes warantizabimus et defendemus. In cujus
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rei test. partes praedictz hujus partibus indenture alternatim
sigilla sua apposuerunt. Hiis Test.:— D’no Rob. de Haringtona,
etc. Data apud Daltonam in Flournes] in festo S. Martini in
yeme, A° r. Ricardi Regis iidl post Conquestum quinto.

[CLIII. — KING RICHARD II. GRANTS HIS ROYAL LICENCE
THAT THE MANOR OF ELLISCALES, THE STATUTE OF
MORTMAIN NOTWITHSTANDING, MAY BE GRANTED TO
AND RECEIVED BY THE ABBEY.]

Ricardbug Wer' quod FWanerium de Alingcalis posgit darf
¢t quod nog poggimug? tecipere etc. 2s.

Ricardus, D.G. Rex Anglie, etc,omnibus ad quos pras. lit-
tere pervenerint salutem. Licet de communi concilio3 regni
nostri Anglie statutum sit quod non liceat Religiosis viris, seu
aliis, ingredi feodum alicujus ita quod ad manum mortuam deve-
niat, sine licentia nostra et Capit. D'ni de quo res illa immediate
tenetur, de gratia tamen nostra speciali et pro centum solidis
[110 col. 2] quos dilectus nobis in Christo Abbas de Fournes]
nobis solvit, concessimus et licentiam dedimus pro nobis et her.
nostris, quantum in nobis est, Thome de Duttona de Flournes),
Roberto de Waltona de Flournes), Will. Kirkeham, Will. le Flechar
de Flournes] et Fohanni Mareschalle de Flournes] quod ipsi
unum mesuagium, xlv acras t'ree, tres acras prati, unam acram
pasturz et septem acras bosci, cum pert., in Daltona in Fournes,
qua de nobis non tenentur in capite, dare possint et assignare
prefato Abbati et Conv. ejusdem loci, Habend. et ten. eisdem
Abbati et Conv. et succ. suis, ad inveniendum quendam cereum
ardentem ad Altam Missam ad elevationem Corporis Christi,
singulis diebus, in Ecclesia ipsorum Abbatis et Conv. B. Mariz
de F[ournes] imperpetuum; et eisdem Abbati et Conv. quod

* Reg'. s Possumsus. 3 Consilio.
PP
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ipsi mesuagium, terram, pratum, pasturam et boscum prazdicta,
cum pert., a pref. T{ho), R[0b.), W[ill], W{:ll] et F[ok.] reci-
pere possint et tenere eisdem Abbati et Conv. et succ. suis, ad
inveniendum dictum cereum ardentem ad Altam Missam ad
elevationem Corporis Christi singulis diebus [110P] in ecclesia
pred. imperpet., sicut praed. est, tenore praesentium similiter lic-
entiam dedimus specialem, statuto prad. non obstante, nolentes
quod pred. Abbas et Conv., seu succ. sui, aut prafati 7[40],
R[obd.), WT[ill], W[ill] et ¥[ok], seu eorum her., ratione statuti
pred., per nos vel har. nostros, seu ministros nostros quoscunque
inde occasionentur in aliquo seu graventur: Salvis tamen Capit.
D'nis feodi illius servitiis inde debitis et consuetis. In cujus rei
test. has Litteras nostras fieri fecimus Patentes. Teste meipso,
apud Westm., xve die Octobris A° r. nostri octavo.

[CLIV.— GRANT AND CONFIRMATION OF THE MANOR OF
ELLISCALES BY THE FIVE PERSONS BEFORE NAMED TO
THE ABBEY OF FURNESS.]

Ionatio et conceggio nobig facta de manetio de Alingchales
tum pert, guig, 26.

Sciant pras. et futuri quod nos 7[/ko.] de Duttona de F[ournes)
etc. (as before) dedimus, concessimus et hac pras. carta nostra
confirmavimus, ex licentia D’ni Regis, Abbati et Conv. Monas-
terii B. Marie de Flournes] unum mesuagium, xlv acras t're,
tres acras prati, unam [110P col. 2] acram pasture et septem
acras bosci, cum omn. pert. suis, in Alinschales in villa de Dal-
tona in Flournes], que nuper habuimus ex dono et feoffamento
Fohannis Scharp, Vicarii ecclesie de Daltona, W[ill] Normond,
Vicaris ecclesie de Ursewyk, et Ricards del Freves, Capellani —
Habend. et ten. predicta mesuagium, xlv acras t'rz, tres acras
prati, unam acram pasturz, et vii acras bosci, cum omn. pert.
suis, prefatis Abbati et Co[n]v. et succ. suis ad inveniendum
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quendam cereum ardentem ad Altam Missam ad elevationem
Corporis Christi singulis diebus in ecclesia ipsorum Abbatis et
Conv. B. Mariz de F[ournes] imperpetuum. Et nos vero, pra-
dicti 7[40.], R[0b.] etc., et heer. nostri preed. mesuagium, xlv acras
t're, tres acras prati, unam acram pasture et vii acras bosci, cum
omn. pert. suis, preed. Abbati et Conv. et succ. suis contra omnes
gentes warantizabimus et imperp. defendemus. In cujus rei test.
huic pras. carte nostre sig® nostra apposuimus. Hiis Test.: —
Roberto de Harington, etc. Data in villa de Daltona in Flournes)
die Martis prox. post festum S. Martini in yeme, A° r. Regis
Ricardi ii. post Con[111]questum . .. ..

[CLV.—POWER OF ATTORNEY FROM: JOHN MARSHALL TO
WILLIAM FLETCHER EMPOWERING THE LATTER TO GIVE
SEISIN OF ELLISCALES TO THE CONVENT.]

Attornatfo J[obannig] Margehalle av dandam nobig
geiginam de Alingchaleg, 27.

Noverint universi per praesentes me, Fok. le Marschalle de
Daltona in Flournes), attornasse et in loco meo posuisse dilectum
michi in Christo Will. Flecher de Daltona attornatum meum ad
deliberandam plenam et pacificam seisinam, nomine meo, Abbati
et Conv. B. Marie de F[ournes] et eorum succ. in omn. t'ris et
tenemts, cum pert., de A/inschalis, quaz habeo ex dono et feof-
famento Will. Normond, Vicarii de Ursewyk, Foh. Scharp, Vicaric
de Dalton, et Ric. del Freres, Capellani de Daltona, in villa de
Daltona, ratum et gratum habiturus quicquid dictus Will. Flecher
nomine meo fecerit in preemissis. In cujus rei test. presentibus
sig. meum apposui. Data apud Daltonam én Flournes] die
Martis prox. post festum S. Martini in yeme, A° r. Regés Ricards
ii. post Conquestum Angliz octavo.

288 The Furness Coucher.

[CLVI—QUIT-CLAIM AND RELEASE BY WILLIAM DE KIRK-
HAME TO THE CONVENT OF THE MANOR OF ELLISCALES.]

Quicta clamatio et telaratio facta nobig de manerio de Alin-
gchales ete. ut hic patet, 28.

Sciant pras. et futuri quod ego, Will. de Kirkhame, remisi,
relaxavi, et omnino pro me et har. meis quietum clamavi Abbati
et Conv. monasterii B. Marie de F[ournes] totum jus et clameum
quod habui vel aliquo modo habere potero in futurum in manerio
de Alinschales, cum omn. suis pert., in villa de Daltona in Flour-
nes], ita quod nec ego, nec har. mei, nec aliquis alius nomine meo
aliquod jus vel clameum in prad. manerio, cum omn. suis pert.,
exigere vel vendicare poterimus in futurum, sed ab omni actione
juris exclusi simus per prasentes. In cujus rei test. sigillum
meum prasentibus apposui. Data apud Daltonam in Flournes)
in festo S. Katerina Virginis, A° r. Regis Ricards ii. post Con-
questum octavo.

[111P] blank. '

[COLLECTION OF CHARTERS, ETC., CONNECTED WITH MERTON.]

[112] Merton,

[CLVIL—MANDATE FROM KING RICHARD II TO THE DUKE
OF LANCASTER TO CAUSE ENQUIRY TO BE MADE IF IT
WOULD BE TO ANY ONE’S PREJUDICE IF EXCLUSIVE RIGHT
TO RAISE IRON-STONE IN MERTON AND ELSEWHERE WERE
GIVEN BY WILLIAM DE MERTON TO THE CONVENT OF
FURNESS.]

Breve D'ni WRegig ad quod dampnum guper impetratione
minae de gHertona etc, 1.

Ricardus' D. G. Rex Anglie carissimo avunculo suo, Fokanni,
Duci Aquitanie et Lancast., vel ejus Cancellario in eodem Ducatu
Lanc., salutem. Mandamus vobis quod per sacramentum pro-

* Arms: 1 and 4, B. semeé of fleur de lys, O.; 2 and 3, G. three lions passant O.
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borum et legalium hominum de eodem Ducatu Lanc.,, per quos
rei veritas melius sciri poterit, inquiri faciatis si sit ad dampnum
vel prajudicium nostrum aut aliorum si concedamus Willelmo de
Mertona de Flournes), goldsmyth, quod ipse, pro se, her. et
assignatis suis, concedere et licentiam dare possit Abbati et Conv.
B. Marize de Flournes] quod ipsi et succ. sui imperp. in quad-
ringentis acris t'ree preed. Willelmi, cum pert., in Daltona, Orgrave
et Mertona in Flournes), ac etiam in quocunque loco ejusdem
t're prafatis Abbati et Conv. et succ. suis pred. placuerit, locis
ac t'ris cum domibus ad praesens super-azdificatis seu gardinis factis
dumtaxat exceptis, libere fodere, mine[112 col. 2]are sive minetare,
et omnimodas mineras sive minas cujuscunque generis ad eorum
libitum quotiens, quando, et ubi sibi expedire videbitur, ibidem
facere, ac omnimodam mineram suam sive minam ibidem in-
ventam de mineris illis projicere et levare, dictamque minam
ibidem lavare, et inde libere disponere et ordinare, necnon ab
inde quousque sibi placuerit de tempore in tempus asportare
valeant in futurum, cum libero transitu, introitu et egressu, ac
aliis quibuscunque aisiamentis in hac parte necessariis, in et super
omnem t'ram prad. W[#//] supradictam, quotiens et quando eis-
dem Abbati et Conv. et succ. suis praedictis videbitur expedire
imperpetuum : Ita quod non liceat preed. W[é/], aut her. suis,
aut assignatis suis pradictis, in t'ra praed. aut aliqua parcella aut
loco ejusdem, de caetero mineare vel minitare aut mineram aliquam
facere sive minam abinde asportare quovismodo in futurum: Nec-
non et si sit ad dampnum sive prajudicium nostrum aut aliorum,
tunc ad quod dampnum et quod praejudicium nostrum et aliorum
et quorum, et qualiter et quomodo, et de quo vel de quibus pre-
dictee quadringentz acra t'r® teneantur, et per quod servitium,
et qualiter et quomodo et qua[112b]le proficuum dicti Abbas et
Conv. et succ. sui preedicti inde percipere et habere poterunt, et
quantum proficuum illud valere poterit per annum, et inquisi-
tionem inde distincte et aperte factam nobis in Cancellariam
nostram sub sigillo vestro prefati Ducatus et sigillis eorum per
quos facta fuerit, sine dilatione mittatis, et hoc breve. Teste
meipso, apud Westm., xx° vo die Julii A° r, nostri xx°,
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[CLVIIL. — INQUISITION TAKEN IN OBEDIENCE TO THE
PRECEDING MANDATE.]

PInquigitio capta quod non ezt ad dampnum Wegis bel aliotum
11 'w[ill.] be Fevtona concedit nobig minam guam, 2.

Inquisitio capta apud Lancast. die Veneris prox. ante festum
Assumptionis B. Marie Virginis, A° Regis Ricardi ii. post Con-
questum xxm°, coram Fokanne Holcroft, Escaetore D'ni Fokannis,
Ducis Aquit. et Lancast., in Com. Lanc., virtute cujusdam brevis
dicti D’ni Ducis eidem Fokanni directi et huic Inquisitioni annexi,
per sacramentum Ricardi de Crof?, etc., Juratorum '— Qui dicunt
super sacr. suum quod non est ad dampnum vel prajudicium
D’ni Regis, aut aliorum, si dictus D'nus Rex concedat Willelmo
de Mertona de Flournes], goldsmythe, quod ipse pro se, har. et
assignatis [112P col. 2] suis, concedere et licentiam dare possit
Abbati et Conv. B. Marie de F[ournes] quod ipsi et succ. sui
imperp. in quadringentis acris t're praed. Willelmi, cum pert., in
Daltona, Orgrave et Mertona in Flournes], ac etiam in quocum-
que loco ejusdem t're prafatis Abbati et Conv. et succ. suis
pradictis placuerit, locis ac t'ris cum domibus ad prasens super-
xdificatis, seu gardinis, dumtaxat exceptis, libere fodere, mineare
sive minetare, ac omnimodas mineras sive minas cujuscunque
generis ad eorum libitum, quotiens, quando et ubi sibi expedire
videbitur, ibidem facere, ac omnimodam mineram sive minam
ibidem inventam de mineris illis projicere et levare, dictamque
minam ibidem lavare, et inde libere disponere, et ordinare, nec-
non abinde quocunque sibi placuerit de tempore in tempus
asportare valeant in futurum, cum libero introitu et egressu, et
aliis quibuscumque aisiamentis in hac parte necessariis, in et
super omnem t'ram prad. Willemi supradictam, quotiens et
quando eisdem Abbati et Conv. et succ. suis pradictis expedire
videbitur imperpetuum : Ita quod non liceat preed. Willelmo, nec
heer. nec assign. suis predictis, in t'ra [113] pred. aut aliquo

r Furats’.
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loco aut parcella ejusdem, de cetero mineare sive minetare, aut
aliquam omnino mineram sive minam ibidem facere, sive inde
asportare quovismodo in futurum. Et dicunt quod pradicta
ccce acre t're tenentur de dicto Abbate in capite per homagium,
fidelitatem et scutagium, et per redditum ii solidorum per an[n]um,
et faciendo sectam ad Curiam dicti Abbatis de Daltona in F[our-
nes] de tribus septimanis in tres septimanas. Et dicunt quod
prad. Abbas et Conv: et succ. sui pred. in predictis cccc acris
t're pred.,, cum pert, et in diversis parcellis ejusdem t're per-
cipere et habere poterunt minam ferri, qua valere poterit per
annum, communibus annis, x5 In quorum omnium et singul-
orum test. premissorum Jurati praedicti huic Inquisitioni sigilla
sua apposuerunt, die et loco supradictis.
Nomina Juratorum

Ricardus del Croft Edmundus Frere
Sohkannes Laurence Sohannes Ouxclif
Thomas Bobron' Henricus de Gnype?
Thomas del Hetord [113 col. 2] Fokannes Fobell’
Fohannes Croft del Clayghto' Fokannes Boulton'
Willelmus del Grene Willelmus Gentill’
Fokannes Philipson’

* Curea.

* The occurrence of this name is of interest, in one particular at least — I mean that
it affords a second instance of the occurrence of Gnige or Gnype as a place-name.
The other —that is, so far as is known to me —is met with in the ‘‘ Memorial of
Benefactions ” to Whitby Abbey, the date of which is probably. not later than 1175.
Among other vills given to Whitby at its foundation there are named — Overbi,
Netherbi, i est Steinsecher, Thingwala, Leirpel, Helredale, Gnip, id es# Hauchesgard
(now-a-days Hawsker). I derive Gnip or Gnipe from O. N. gniga, gnipr, a peak or
elevated point, and add that *‘ the reference may very well be to the conical projection
formed by the tumulus called ‘Nype How.'” (See Whitby Chartulary, p. 3, and
Atkinson’s Cleveland, i. 144.)

292 The Furness Coucher.

[CLIX.—KING RICHARD II. GRANTS HIS ROYAL LICENCE IN
ACCORDANCE WITH THE INQUISITION SPECIFIED IN THE
PRECEDING DOCUMENT.]

Conceggio Wegig guper donatione et veceptjone minae de
MWertona, et quod poggimug {llam fodere. 3.

Ricardus D. G. Rex etc, omnibus ad quos etc. Sciatis quod
de gratia nostra speciali, et pro centum solidis quos dilectus nobis
in Christo Abbas B. Maria de F[ournes] nobis solvit, concessimus
et licentiam dedimus pro nobis et har. nostris, quantum in nobis
est, Willelmo de Mertona de F[ournes), goldsmythe, quod ipse
dare possit et concedere prazfato Abbati et Conv. ejusdem loci
quod ipse et succ. sui in quadringentis acris t'ree ipsius Willelms,
cum pert,, in Daltona, Orgrave et Mertona in Flournes], que
tenentur de dicto Abbati in capite, ac etiam in quocunque loco
ejusdem t're prafatis Abbati et Conv. et succ. suis praed. placu-
erit, locis ac t'ris cum do[113P]mibus ad prasens super-adificatis,
seu gardinis factis, dumtaxat exceptis, libere fodere, mineare sive
minetare, et omnimodas mineras cujuscunque generis ad eorum
libitum quotiens, quando et ubi sibi expedire videbitur, ibidem
facere, ac omnimodam mineram sive minam ibidem inventam de
mineris illis projicere et levare, dictamque minam ibidem lavare
et inde libere disponere et ordinare, necnon abinde quocunque
sibi placuerit de tempore in tempus asportare valeant in futurum,
cum libero introitu et egressu, ac aliis quibuscunque aisiamentis
in hac parte necessariis, in et super omnem t'ram ipsius Willelmi
supradictam, quotiens et quando eisdem Abbati et Conv. et succ.
suis pradictis videbitur expedire imperpetuum: Ita quod non
liceat praed. Willelmo aut her. seu assignatis suis pred. in t'ra
prad,, aut aliquo loco sive parcella ejusdem, de cetero mineare
vel minetare, aut mineram aliquam facere sive minam? abinde
asportare quovismodo in futurum: Et eisdem Abbati et Conv.

* It may be noted here that the word mineram here appears to bear the definite
meaning of “‘a mine” or excavation for mining purposes, and minam that of ‘ mineral”
or iron-stone, (See also below.)
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quod ipsi et succ. sui in prad. cccc acris t'ree, cum pert., ac etiam
in quocunque loco ejusdem t're sibi placuerit, [113P col. 2] locis
ac t'ris cum domibus ad presens super-zdificatis seu gardinis
factis dumtaxat exceptis, libere fodere, mineare sive minetare, et
omnimodas mineras cujuscunque generis ad eorum libitum quo-
tiens, quando et ubi sibi expedire videbitur, ibidem facere, sive
minam ibidem inventam de mineris illis projicere et levare, dic-
tamque minam ibidem lavare et inde libere disponere et ordinare,
necnon abinde quocunque sibi placuerit de tempore in tempus
asportare valeant infuturum, cum libero introitu et egressu, ac
aliis quibuscunque aisiamentis in hac parte necessariis, in et super
omnem t'ram ipsius Willelmi supradictam, quotiens et quando
eisdem Abbati et Conv. et succ. suis praed. videbitur expedire
imperpetuum : Ita quod non liceat preed. Wille/mo aut her. seu
assign. suis pradictis in t'ra praed., aut aliquo loco sive parcella
ejusdem, de cetero mineare vel minetare aut mineram aliquam
facere sive minam abinde asportare quovismodo infuturum im-
perpetuum, sicut praed. est, tenore presentium similiter licentiam
dedimus specialem, Statuto de t'ris et tenemts (114] ad manum
mortuam non ponendis edito non obstante, nolentes quod praed.
Will. seu hear., aut praefati Abbas et Conv,, vel succ. sui, ratione
Statuti pred. per nos vel har. nostros, seu ministros nostros
quoscunque, occasionentur in aliquo seu graventur. In cujus rei
test. has Litteras nostras fieri fecimus Patentes. Teste Edmundo,
Duce Ebor., Custode Anglie. Apud Westm. xxviii® die Octobris
Ao r. nostri vicesimo.

[CLX.—FORMAL LICENCE AND CONCESSION BY WILLIAM DE
MERTON TO THE CONVENT OF EXCLUSIVE RIGHT TO
MINE FOR IRON-STONE, ETC., AS IN PREVIOUS DOCUMENTS.]

Wiillelmug MWecton’ dat nobig licentiam Ifbere fodere minam
fn t'tis guig de Wertona, 4

Sciant pres. etc. quod ego, Will. de Mertona de Furnes, gold-
smythe, pro me et her. et assignatis meis, licentiam dedi et hac
QQ
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pres. carta mee concessi Fohanni, Abbati Monasterii B. Mariz
de Flurnes], et Conv. ejusdem loci imperp. quod ipsi et succ. sui
[114 col. 2] in cccc acris t're mea, cum pert., in Daltona, Orgrave
et Mertona in Flurnes], que de ipso Abbate tenentur in capite,
ac etiam in quocunque loco ejusdem t're prafatis Abbati et
Conv. et succ. suis prad. placuerit, locis ac t'ris cum domibus ad
prasens super-zdificatis et gardinis [factis]T dumtaxat exceptis,
libere fodere, mineare sive minetare et omnimodas mineras cujus-
cunque generis ad eorum libitum, quotiens, quando et ubi expe-
dire videbitur ibidem facere, ac omnimodam mineram sive minam
ibidem inventam de mineris illis projicere et levare, dictamque
minam ibidem lavare, et inde libere disponere et ordinare, nec-
non ab inde quocunque sibi placuerit de tempore in tempus as-
portare valeant in futurum, cum libero introitu et egressu, ac aliis
quibuscunque aisiamentis in hac parte rationabilibus, in et super
t'ram meam supradictam, quotiens et quando eisdem Abbati et
Conv. et succ. suis pred. videbitur expedire imperpetuum: Ita
quod non liceat michi, preed. Willelmo, aut har. seu assign. meis,
prad. in praed. t'ra, aut aliquo loco aut parcella ejusdem de catero
mine[114P]are vel minetare, aut mineram aliquam facere, sive
minam ab inde asportare gquovismodo in futurum: sed quod
prad. Abbas et Conv. et succ. sui habeant omnimodam mineram
sive minam prad. cum omnibus pert., aisiamentis et juribus praed.,
unde in carta D'ni Regis de licentia prad. Abbati et Conv. facta
specificatur: et ego, preed. Will, et har. mei omnem t'ram, min-
eram et minas supradictas, cum omn. pert., aisiamentis et juribus
supradictis, praedictis Abbati et Conv. et eorum succ. contra
omnes mortales warantizabimus, acquietabimus et defendemus
imperpetuum. In cujus rei test. pras. carte mea sig. meum
apposui. Hiis Test.:— Ricardo de Kirkeby, milite ; Alano de Pen-
ingtona, milite ; etc. Data apud Daltonam in Flurnes] xx[°] die
mensis Martii A° r. Regis Ricardi ii post Conquestum vicesimo.
* T have ventured on the insertion of this word factis here, and the transposition of
some of the words in the same clause, alike to improve the sense and bring the arrange-

ment into correspondence with that in the foregoing documents. The passage stands,
‘‘ cum domibus et gardinis ad preesens super ®dificatis,” in the Coucher Book itself.

Pleadings touching serzure of Mines. 295

[CLXI.— PLEADINGS IN CHANCERY AT LANCASTER CON-
CERNING THE MINING-PRIVILEGES DEALT WITH IN THE
PRECEDING DOCUMENTS, WRONGFULLY SEIZED INTO THE
KING'S HANDS BY THE ESCHEATOR, AND ORDER FOR
RESTORATION OF THE SAME.]

Placfta guper mina praevicta, et quod manug Regis ab ea
amobeatur, et quod nobfg vegtituatur, ut patet
manifegte in gevipto gequenti. - s.

[114? col. 2] Placita tenta coram D’no Rege in Cancellaria sua
apud Lancaster, die Lunz in secunda septimana Quadragesimz,
Ac r. ejusdem Regis imo. D’nus Fokannes, nuper Dux Aquil. et
Lancastrie, pater D'ni Regis nunc, volens certis de causis cer-
tiorari super causa captionis cujusdam minera ferrez, vocata Irene
ore, Abbatis de Furnes) in Daltona in Furnes), in manum suam
per Rogerum de Brocholes, nuper Escaetorem suum in Com. pra-
dicto, capte, per breve suum praecepit eidem nuper Escaetori quod
ipsum nuper Ducem in Cancellaria sua super causa praed. ac
vero valore annuo minera prad., sub sigillo suo distincte et aperte
redderet certiorem, ac idem nuper Escaector virtute brevis praed.
in Canc. prad. certificavit quod compertum fuit per quamdam
Inquisitionem, coram ipso ex officio suo captam, quod Abbas et
Conv. de Flurnes] perquisiverunt! sibi et succ. suis quandam
mineram ferream vocatam Iren ore in Daltona in F(urnes], qua
quidem minera tenebatur de prad. nuper Duce in capite, [115]
de Will. de Mertona circa festum Nativitatis S. Johannis Baptista
Ao r. Ricardi nuper Regis Anglie iidi post Conquestum vicesimo,
sine licentia Regis, qua valet per annum ultra reprisas xl, super
quo prad. Abbas in Cancell. pred., per Henricum Kays, attorna-
tum suum, comparens, allegavit quod diu antequam iidem Abbas
et Conv. perquisiverunt sibi et succ. suis mineram sive minam
pred. compertum fuit per Inquis. coram Fokanne de Holcrof?,
nuper Escaet. ejusdem nuper Ducis, virtute cujusdam brevis de

¢ Perguesiveruns.
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Ad Quod Dampnum sibi directi captam, quod non fuit ad damp-.
num vel prajudicium ipsius nuper Regis etc. [as in No. clviii to]
[115P] communibus annis xS ., et quod super hoc prafatus nuper
Rex Litteras suas Patentes, Curi® ostensas, quarum data est
xxvii[°] die Octobris A° r. ejusdem nuper Regis xx°, de gratia
sua speciali et pro cs quos prad. Abbas eidem nuper Regi solvit
etc. [as in No. clviii to] aut mineram aliquam facere sive mineram
abinde asportare quovismodo in futurum, in virtute quarum littera-
rum idem Willelmus postea, viz. xx° die Mensis Martii dicto
anno [116] vicesimo, per quandam cartam suam, Curiz similiter
ostensam, licentiam dedit et per eandem cartam suam concessit
et confirmavit Fokanni, Abbati Monasterii B. Marie de Furnes),
et Conv. ejusdem loci ac eorum succ. mineram prad. habendam
in forma pred., ac etiam quod prad. Abbas et Conv. mineram
prad. in forma praed. et non aliter adquisiverunt, et quod pre-
dictus [ Willelmus]® tenuit praed. cccc acras t're die perquisitionis
pred. de preed. Abbate, et pred. Abbas tenuit ultra praed. cccc
[acras] t're de prad. nuper Rege in capite, absque hoc quod
pred. Will. tenuit praed. cccc acras t're seu mineram prad. de
pred. nuper Duce in capite, prout per quamdam Inquis. sic coram
prafato Rogero, nuper Escaetore, captam compertum fuit, petendo
eo pratextu manum D’ni Regis de minera pred., una cum exiti-
bus inde medio tempore perceptis, amovere ; ac super hoc Fokannes
Conyers, qui sequitur pro D'no Rege, allegando quod non cog-
noscebat aliqua per praed. Abbatem allegata, asseruit2 quod praed.
Will. tenuit pred. cccc acras t're et mineram prad. cum pert,
de pred. nuper Duce in capite, prout per Inquis. prad. sic co-
[116 col. 2]ram praefato Rogero, nuper Escaetore, captam com-
pertum fuit, absque hoc quod prad. Wille/mus tenuit prad. cccc
acras t're seu mineram prad. de prad. Abbate, prout ipse superius
allegavit, et hoc petit quod inquiratur per patriam. Et pred.
Abbas similiter. Ideo datus est dies partibus coram Justic.

* The name intended is omitted by oversight of the scxibe. Willelmus is inserted
according to evident requirement.
* Asserunt. ’
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ipsius Regis apud Lancaster, die Lun® in quarta septimana
Quadragesima, Ac° r. ipsius Regis secundo, ad faciendum et re-
cipiendum quod Curia! ipsius D'ni Regis consideravit in hac
parte. Et preceptum est Vicecomiti Lanc. quod Venire faciat
coram prafatis Justic. ad diem praed. xxiiii, tam milites quam
alios liberos et legales homines, de visneto de Daltona, Orgrave
et Mertona in Flurnes], qui, prefatum Abbatem nulla affinitate
vel consanguinitate attingentes, ad recognitionem super sacr.
suum super pramissis plenius veritatem etc. Ad quem diem
Lunz coram pref. Justic. venit prad. Abbas per attornatum
suum prad., et Vicecomes retornat nomina Juratorum quorum
nullus etc. Ideo preceptum est Vicecomiti quod non omittat
etc. quin distringat eos per omnes t'ras etc,, et quod de exitibus
etc. et quod habeat corpora eorum coram prafatis Justic. hic die
Mercuriiz prox. ante festum Assumptionis B.[116P] Mariz Virginis
prox. futurum ad recognitionem in forma prad. etc. Idem dies
datus est prefato Abbati ibidem etc. De quo die loquela prad.
inter alias ad[j]ornata fuit coram preaf. Justic. hic usque ad hunc
diem, scil. diem Lunz in festo Decollationis S. Johannis Baptista
tunc prox. sequentem per commune ordinamentum per breve D’ni
Regis etc. Ad quem diem Luna coram praf. Justic. D'ni Regis
hic venit pred. Abbas per attornatum suum pradictum: Et
jurati exacti similiter veniunt. Et super hoc facta publica pro-
clamatione, prout moris est, si quis pro D'no Rege prosequi,
calumpniare aut informare sciret vel vellet praed. juratores super
praemissis, quod tunc veniret ibidem ad eosdem jurats pro D'no
Rege inde plenius informandos. Et super hoc venit pred. 5o#.
Conyers et asserit se pro D'no Rege in prazmissis informare, super
quo processum est ad captionem Inquisitionis prad. per jurats
prius impanellatos et modo comparentes, qui quidem jurat. ad
veritatem super premissis dicendam in praesentia praed. Fokannis
Conyers electi, triati et jurati, dicunt super sacr. suum quod pred.
Willelmus de Mertona de Flurnes], goldsmythe, tenuit prad.

* Curea. * Mercurie,
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qua[116® col. 2]dringentas acras t'r& et mineram prad, cum
pert., die perquisitionis pred. de preed. Abbate in forma qua praed.
Abbas superius placitando allegavit, absque hoc quod idem
W([ill] tenuit praed. cccc acras t're sive mineram praed. cum
pert., de pred. nuper Duce in capite per pred. Inquisitionem
coram prafato Rogero, nuper Escaet., captam, prout pro ipso
nuper Duce seu pro D'no Rege supponitur. Ideo concessum!?
est quod manus D’ni Regis de minera praed., una cum exitibus
medo tempore perceptis, ammoveatur: et quod praed. Abbas ad
mineram illam, cum pert,, una cum exitibus medio tempore pre-
ceptis, restituatur etc.—Salvo semper jure D’ni Regis si quod etc.

[CLXII.—GRANT AND CONFIRMATION BY THE CONVENT OF
CERTAIN LANDS IN MERTON TO WILLIAM DE MERTON,
IN EXCHANGE FOR OTHER LANDS GRANTED BY HIM TO
THE CONVENT.]

edfinug Willelino Merton quandant partem t'tae in campig
bde MWettona etc, 6.

Omn. Christi fidelibus prasens scriptum visuris etc. Frafer
Willelmus, Abbas, et Conv. F[urnes.] salutem in D’no. Noveritis
nos2 concessisse, dedisse et hac praes. carta nostra confirmasse
Willelmo filio Henrici de Mertona et haer. suis, in escambiis, quan-
dam partem t'rae nostre in campis de Mertona et de Orgrave,
viz. apud Colestub ac Stermanwra novem acras in latere de
Dalesclack’3 duas acras et dim. in Wiregrene, dim. acram juxta
Cartegate, dim. acram in Clailande, tres acras inter Kylnepoite et
Dalesclack’, tresdecim acras et tres rodas inter Byrested et Carle-
croft, decem acras in Gwynnebank, duas acras et totum pratum
quod Fok. filius Bernardi et Gaufridus3 Casse in Mertona pro

* Consessum. * Me.
3 It is not improbable that the final element in this name may be coincident with

Cleveland cleugh, Sc. cleuck, a narrow rocky glen or ravine.
3 Gaufridis.
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quibusdam t’ris quas nobis contulit, sicut carta ipsius quam inde
habemus plenius testatur, Tenend. et hab. totam [117 col. 2]
pred. t'ram, cum omn. suis pert. et aisiamts, de nobis et succ.
nostris, sibi et har. suis, in feodo et hareditate libere, quiete,
honorifice sicut t'ram illam quam nobis contulit tenere solebat.
Nos vero et successores nostri prad. t'ram, cum pert., prefato
Willelmo et heer. suis contra omnes homines warantizabimus
quamdiu tram quam nobis dedit in escambium warantizabit.
In cujus rei test. pras. scripto sigillum nostrum apposuimus.
Acta apud Flurnes] A° Mo ccoloio mense Julii. Testibus: D’nis
Will. de Fournes; Ricardo de Cauplande; Alexandro de Kirkeby,
militibus ; etc.

[CLXIII.—GRANT AND SPECIFICATION OF THE LANDS CEDED
TO THE CONVENT BY WILLIAM DE MERTON IN EX-
CHANGE FOR THOSE GRANTED TO HIM BY LAST DEED.]

Willelmug MWertona dat nobig in ercambiig certam t’tam
in campig ve Lyndale etc. 7.

Omnibus Christi fidelibus prasens scriptum visuris etc. Will-
elmus filius Henrici de Mertona, salutem in Domino. Noveritis
me concessisse, dedisse et hac pras. carta mea confirmasse Deo
et B. Marie de Flournes] et Abbati et Conv. ibidem Deo serv.,,
in escambium, quamdam partem t're mez, cum omn. pert. suis,
in campis de Lindale et [117Y] de Mertona, viz. super Lang-
rotheriseth’t vii acras; in Threpland vi acras et dim ; in Merton-
rig2 iiii acras et dim; in capitali sellione3 de Merton-rig2 unam
acram et dim ; inter Grangiam de Lindalet et Dropandwells vi